Совет депутатов

муниципального образования Аннинское городское поселение

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Решение
15.08.2017

№ 46
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 20.07.2009 № 42 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Аннинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 29.12.2016 № 116-оз «Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье», записью в Едином государственном реестре юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, от 28.04.2017 за государственным регистрационным номером 2174704157912, распоряжением главы администрации МО Аннинское городское поселение от 02.05.2017 № 19 «О переименовании местной администрации МО Аннинское сельское поселение» совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение решил:
1. Внести в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 20.07.2009 № 42 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Аннинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании и по тексту Положения (приложение к решению) слово «сельское» заменить на слово «городское».
1.2. Пункт 15 Положения изложить в новой редакции:

«15. Квалификационный экзамен проводится в соответствии с Положением о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утверждаемым решением совета депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.».

1.3. Дополнить Положение пунктом 20:
«20. Принятие решения о присвоении муниципальному служащему классного чина без проведения квалификационного экзамена осуществляется по представлению на присвоение классного чина согласно приложению к настоящему Положению.

Порядок подготовки представления на присвоение классного чина без проведения квалификационного экзамена утверждается представителем нанимателя (работодателем).».

1.4. Пункты 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 считать пунктами 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 соответственно.
1.5. Дополнить Положение приложением согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации МО Аннинское городское поселение.
Глава муниципального образования
Аннинское городское поселение

И.Я. Кулаков
Приложение к решению совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 15.08.2017 № 00

Приложение к Положению

(Форма)

СОГЛАСОВАНО
_______________________________

(наименование должности руководителям

_______________________________

органа местного самоуправления)

_______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

«____»________________ 20___ г.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на присвоение классного чина

__________________________________

(первого, очередного)

1. Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________________________

2. Замещаемая должность и дата назначения (месяц, год), дата окончания испытания, наименование органа местного самоуправления и(или) его структурного подразделения _____________________________________________________________________________________
3. Наименование группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность ___________________________________________________________________________

4. Имеющийся классный чин (год и дата присвоения) ______________________________________

5. Предлагаемый классный чин _________________________________________________________

6. Общий стаж муниципальной службы _____________________ лет, в том числе по последней должности муниципальной службы ______________________________________________________

7. Образование _______________________________________________________________________

(какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил,

_____________________________________________________________________________________

дата окончания, специальность и направление подготовки с указанием квалификации)

8. Последняя дата получения дополнительного профессионального образования _______________

____________________________________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей образовательную

_____________________________________________________________________________________

деятельность, дата, тема, объем часов)

9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения _________________

___________________________________________________________________________

10. Обстоятельства, препятствующие присвоению классного чина, предусмотренные пунктом 26 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области, отсутствуют <*>.

11. Краткая характеристика на представляемого <**> ______________________________________

_____________________________________________________________________________________

12. Ходатайствую о присвоении классного чина ___________________________________________

(наименование классного чина)

Наименование должности
непосредственного руководителя
муниципального служащего

___________________________________________

«_____»____________ 20___ г.

______________
_________________________

      (подпись)

(расшифровка подписи)

--------------------------------

<*> Пункты 1-10 заполняются кадровой службой органа местного самоуправления или лицом, ответственным за ведение кадровой работы.

<**> При представлении к присвоению классного чина в качестве меры поощрения в соответствии с пунктом 24 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области указываются особые отличия муниципального служащего в муниципальной службе в Ленинградской области.